
Postup při uvolňování z tělesné výuky (TV) 

 
S účinností od 1. 9. 2019 
 
1. Žák může být uvolněn z výuky TV pouze na základě vyjádření lékaře. 
2. Žák může být uvolněn ředitelem školy z výuky TV částečně nebo úplně na 
základě vyhlášky č. 391/2013 Sb., o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a 
sportu. 
3. Žák (zákonný zástupce nezletilého žáka), který žádá o uvolnění z TV, podává 
žádost na příslušném formuláři (lze vyzvednout v kanceláři školy, stáhnout 
z webové stránky školy). 
4. U svého lékaře žák/zákonný zástupce nezletilého žáka požádá o vydání 
lékařského posudku (viz formulář …), ve kterém bude jasně určeno období, 
na které má být žák z TV uvolněn a zda jde o úplné uvolnění 

nebo jen částečné uvolnění. 
5. V případě částečného uvolnění musí lékař přesně (konkrétně) stanovit 
činnosti, ze kterých má být žák ve výuce TV uvolněn. 
6. Žák odevzdá lékařský posudek a tiskopis žádosti o uvolnění z výuky TV 
v kanceláři školy. 
7. Ředitel školy doplní na formulář žádosti svoje vyjádření. Třídní učitel  
s ním seznámí učitele TV a uloží žádost tak, aby byla kdykoli k dispozici. 
8. Škola vede přehled o všech žácích, kteří jsou uvolněni z výuky TV. 
9. Vyplněný formuláře žádosti musí být odevzdán vždy společně s lékařským 
posudkem, a to bez zbytečného odkladu. 
10. O uvolnění z TV nelze žádat zpětně, tedy za období, které již uplynulo. 
11. V případě částečného uvolnění z TV je učitel povinen řídit se doporučeními 
lékaře uvedenými v lékařském posudku a uplatňovat ve výuce žáka 
individuální přístup. 
12. V případě úplného uvolnění z TV se žák nezapojuje do výuky aktivně, 
ale je povinen být ve výuce tělesné výchovy přítomen dle svých možností a 
uvážení učitele spolupracuje na organizaci výuky.  
13. Pokud vyučování začíná nebo končí hodinou TV, nemusí se žák, který je 
úplně uvolněn z TV, účastnit výuky. O tomto rozhodne ředitel školy-viz 
formulář. 
 
 
Uherský Brod 1.9.2019 
PaedDr. Rostislav Šmíd 
ředitel školy 


